[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3325/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda com a manutenção do ar-condicionado da EMEFEI Profª Purificacion S. Fonseca, localizado na Rua Rio Claro, 330 – Jd. Monte Líbano;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a manutenção do ar-condicionado da EMEFEI Profª Purificacion S. Fonseca, localizado na Rua Rio Claro, 330 – Jd. Monte Líbano.
Justificativa:

Em visita à escola, vimos que o ar-condicionado da sala de informática não está funcionando e necessita de manutenção.
A sala possui forro de madeira, além de ser coberta com telhado de amianto o que torna o ambiente ainda mais quente e abafado, por isso é importante o funcionamento deste ar-condicionado para dar bom funcionamento para as máquinas e trazer bem-estar para as crianças e funcionários que ali atuam.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 5742/2018 - 25/05/2018 15:29